
 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Femenino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Marta García Rincón Castellano-
Leonesa

44.40 2003 52 60 112 58,64

2 Ruth Fuentefría
Sánchez

Galega 40.42 2004 45 51 96 50,26

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Cristina Montero Salas Andaluza 47.68 1999 58 66 124 61,08

2 Marta Montero Salas Andaluza 48.44 1999 53 63 116 57,14

3 Sara Martínez Fernandez Madrileña 48.26 1999 52 62 114 56,16

4 María Teresa Camiña Calvar Galega 47.84 2000 50 62 112 55,17

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Juana Cathaysa Pérez
Ramos

Canaria 54.00 1999 58 83 141 63,80

2 Silvia Benítez Romero Catalana 53.96 1999 60 73 133 60,18

3 Xènia Caballero Vidal Catalana 54.85 2004 62 70 132 59,73

4 Laura García Rincón Castellano-
Leonesa

54.60 2005 59 71 130 58,82

5 Laura Osorio Igual Asturiana 54.16 2002 58 71 129 58,37

6 Cristina Sánchez Martín Canaria 55.00 1999 50 60 110 49,77

7 Jennifer Tocuyo Mayorga Galega 51.52 2004 51 57 108 48,87

8 Ana Arufe Nuño Galega 53.96 2002 48 60 108 48,87

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T. DT. Total P. Élite

1 Melanie Carrasco Saez Valenciana 58.18 2000 68 89 157 67,67

Categoría: 45

Categoría: 49

Categoría: 55

Categoría: 59
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2 Andrea Garrido Huelva Catalana 58.52 2000 66 88 154 66,38

3 Karla Sánchez Molina Catalana 58.46 2004 72 81 153 65,95

4 Paula López Gomez Canaria 57.80 2004 63 80 143 61,64

5 Marta García Fernández Asturiana 56.86 2006 58 73 131 56,47

6 Carla Berto Mengual Valenciana 58.68 1999 54 63 117 50,43

7 Dariana Abigail Arancibia
Murillo

Galega 57.30 2003 48 65 113 48,71

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Nerea Fernández García Asturiana 63.84 2000 78 94 172 70,20

2 Helena Avendaño Ojeda Catalana 62.40 1999 79 91 170 69,39

3 Stephani Sophie Martín López Canaria 63.10 2001 66 78 144 58,78

FC Laura Patricia Bogarin Franco Madrileña 61.86 2000 61 66 127 51,84

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Noelia Caballero Manzanares Catalana 69.60 1999 88 100 188 72,03

2 Merce Mendoza Intriago Catalana 68.80 2003 70 82 152 58,24

3 Carla González García Asturiana 69.44 2004 62 77 139 53,26

4 Berta Pratdesaba García Catalana 70.26 2003 64 70 134 51,34

5 Romina Escriva Martínez Valenciana 70.46 2004 63 0 63 24,14

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 75.42 2002 74 90 164 60,29

FC Lea Berle Horne Valenciana 72.32 2005 62 82 144 52,94

2 Laura Jimenez Martínez Catalana 74.18 2000 63 75 138 50,74

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Sofia Guinea Pérez Valenciana 80.04 2003 68 83 151 53,36

Categoría: 64

Categoría: 71

Categoría: 76

Categoría: 81

Categoría: 87
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Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Irene Blanco Tarela Galega 85.44 2002 94 110 204 69,39

2 Krisbel d. Escalante Rodríguez Canaria 83.58 2003 70 85 155 52,72

Categoría: 87
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 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Femenino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Noelia Caballero Manzanares Catalana 72,03

2 Nerea Fernández García Asturiana 70,20

3 Helena Avendaño Ojeda Catalana 69,39

4 Irene Blanco Tarela Galega 69,39

5 Melanie Carrasco Saez Valenciana 67,67

6 Andrea Garrido Huelva Catalana 66,38

7 Karla Sánchez Molina Catalana 65,95

8 Juana Cathaysa Pérez Ramos Canaria 63,80

9 Paula López Gomez Canaria 61,64

10 Cristina Montero Salas Andaluza 61,08

11 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 60,29

12 Silvia Benítez Romero Catalana 60,18

13 Xènia Caballero Vidal Catalana 59,73

14 Laura García Rincón Castellano-Leonesa 58,82

15 Stephani Sophie Martín López Canaria 58,78

16 Marta García Rincón Castellano-Leonesa 58,64

17 Laura Osorio Igual Asturiana 58,37

18 Merce Mendoza Intriago Catalana 58,24

19 Marta Montero Salas Andaluza 57,14

20 Marta García Fernández Asturiana 56,47

21 Sara Martínez Fernandez Madrileña 56,16

22 María Teresa Camiña Calvar Galega 55,17

23 Sofia Guinea Pérez Valenciana 53,36

24 Carla González García Asturiana 53,26

FC Lea Berle Horne Valenciana 52,94

25 Krisbel d. Escalante Rodríguez Canaria 52,72

FC Laura Patricia Bogarin Franco Madrileña 51,84

26 Berta Pratdesaba García Catalana 51,34

27 Laura Jimenez Martínez Catalana 50,74

28 Carla Berto Mengual Valenciana 50,43
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29 Ruth Fuentefría Sánchez Galega 50,26

30 Cristina Sánchez Martín Canaria 49,77

31 Jennifer Tocuyo Mayorga Galega 48,87

32 Ana Arufe Nuño Galega 48,87

33 Dariana Abigail Arancibia Murillo Galega 48,71

34 Romina Escriva Martínez Valenciana 24,14

Puesto Nombre Federación P. Élite

© 2019 - Federación Española de Halterofilia 5/10



 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Femenino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Catalana 553,98 9

2 Galega 321,27 6

3 Canaria 286,71 5

4 Valenciana 195,60 4

5 Asturiana 238,30 4

6 Andaluza 178,51 3

7 Castellano-Leonesa 117,46 2

8 Madrileña 56,16 1
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 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Femenino Fecha: 27 de abril de 2019

Categoría: 45

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 58,64 52
Plata Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 50,26 45

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 58,64 60
Plata Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 50,26 51

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 58,64 112
Plata Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 50,26 96

Categoría: 49

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Cristina Montero Salas Andaluza 61,08 58
Plata Marta Montero Salas Andaluza 57,14 53
Bronce Sara Martínez Fernandez Madrid 56,16 52

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Cristina Montero Salas Andaluza 61,08 66
Plata Marta Montero Salas Andaluza 57,14 63
Bronce María Teresa Camiña Calvar Gallega 55,17 62

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Cristina Montero Salas Andaluza 61,08 124
Plata Marta Montero Salas Andaluza 57,14 116
Bronce Sara Martínez Fernandez Madrid 56,16 114

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Xènia Caballero Vidal Cataluña 59,73 62
Plata Silvia Benítez Romero Cataluña 60,18 60
Bronce Laura García Rincón Castilla-León 58,82 59
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Juana Cathaysa Pérez Ramos Canarias 63,80 83
Plata Silvia Benítez Romero Cataluña 60,18 73
Bronce Laura Osorio Igual Asturias 58,37 71

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Juana Cathaysa Pérez Ramos Canarias 63,80 141
Plata Silvia Benítez Romero Cataluña 60,18 133
Bronce Xènia Caballero Vidal Cataluña 59,73 132

Categoría: 59

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Karla Sánchez Molina Cataluña 65,95 72
Plata Melanie Carrasco Saez Valencia 67,67 68
Bronce Andrea Garrido Huelva Cataluña 66,38 66

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Melanie Carrasco Saez Valencia 67,67 89
Plata Andrea Garrido Huelva Cataluña 66,38 88
Bronce Karla Sánchez Molina Cataluña 65,95 81

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Melanie Carrasco Saez Valencia 67,67 157
Plata Andrea Garrido Huelva Cataluña 66,38 154
Bronce Karla Sánchez Molina Cataluña 65,95 153

Categoría: 64

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Helena Avendaño Ojeda Cataluña 69,39 79
Plata Nerea Fernández García Asturias 70,20 78
Bronce Stephani Sophie Martín López Canarias 58,78 66

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nerea Fernández García Asturias 70,20 94
Plata Helena Avendaño Ojeda Cataluña 69,39 91
Bronce Stephani Sophie Martín López Canarias 58,78 78

Total olímpico
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nerea Fernández García Asturias 70,20 172
Plata Helena Avendaño Ojeda Cataluña 69,39 170
Bronce Stephani Sophie Martín López Canarias 58,78 144

Categoría: 71

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,03 88
Plata Merce Mendoza Intriago Cataluña 58,24 70
Bronce Berta Pratdesaba García Cataluña 51,34 64

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,03 100
Plata Merce Mendoza Intriago Cataluña 58,24 82
Bronce Carla González García Asturias 53,26 77

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,03 188
Plata Merce Mendoza Intriago Cataluña 58,24 152
Bronce Carla González García Asturias 53,26 139

Categoría: 76

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 60,29 74
Plata Laura Jimenez Martínez Cataluña 50,74 63

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 60,29 90
Plata Laura Jimenez Martínez Cataluña 50,74 75

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 60,29 164
Plata Laura Jimenez Martínez Cataluña 50,74 138

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sofia Guinea Pérez Valencia 53,36 68

Dos tiempos
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sofia Guinea Pérez Valencia 53,36 83

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sofia Guinea Pérez Valencia 53,36 151

Categoría: 87

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 69,39 94
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 52,72 70

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 69,39 110
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 52,72 85

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 69,39 204
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 52,72 155
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 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Masculino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Jose María Pinzón Arana Andaluza 54.34 2004 80 96 176 60,07

2 David López Roldán Catalana 53.92 2002 81 91 172 58,70

3 Koldo Galiano Joaquin Euskadi 54.06 1999 75 95 170 58,02

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Jose David Perales García Andaluza 60.16 2001 101 120 221 70,83

2 Adrián Jiménez Cano Madrileña 58.78 2001 84 110 194 62,18

3 Rubén Jiménez Cano Madrileña 60.88 2003 81 101 182 58,33

4 Pablo Jesús Rosas Mendoza Canaria 60.84 2001 76 97 173 55,45

5 Juan Gago Codesal Galega 59.78 2001 75 96 171 54,81

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Juan Alberto Rodríguez Martel Canaria 66.96 2000 114 130 244 73,72

2 Killian Gallart Lechón Catalana 66.10 2004 110 125 235 71,00

3 Biel Martín Forner Catalana 65.52 2001 106 125 231 69,79

4 Ismail Jamali Boulaayoun Melillense 66.26 2003 100 120 220 66,47

5 Ángel Sánchez Baturone Andaluza 67.00 2001 95 113 208 62,84

6 Jorge Victorian Gago Andaluza 66.10 1999 87 108 195 58,91

7 Jaime Fernández Infante Galega 64.88 2001 85 105 190 57,40

8 Alejandro Méndez Ortíz Galega 63.94 2003 80 105 185 55,89

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Nasser Baghdadi
Baghdadi

Catalana 71.38 2000 115 142 257 73,85

2 Julen Tejero Martínez Aragonesa 71.72 2000 110 131 241 69,25

Categoría: 55

Categoría: 61

Categoría: 67

Categoría: 73
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FC Alison Steven Gomez Paz Madrileña 71.08 1999 103 120 223 64,08

3 Pablo Nuño Artime Asturiana 71.06 2000 101 120 221 63,51

4 Alejandro Lezcana
Rubiales

Canaria 71.80 1999 95 118 213 61,21

5 Alberto Rodríguez Rivas Galega 69.40 2001 93 113 206 59,20

6 Sergio Padrón Molina Canaria 71.78 2000 95 110 205 58,91

FC Iker Rodriguez Diaz Galega 67.48 2003 85 0 85 24,43

7 Ángel Mansilla Muñoz Castellano-
Leonesa

70.96 2000 85 0 85 24,43

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Mountasser Baghdadi
Baghdadi

Catalana 73.24 2000 125 145 270 73,37

FC Nayden Tanev Yordanov Valenciana 79.74 2002 110 135 245 66,58

2 Álvaro Jimenez Cano Euskadi 79.70 2001 110 130 240 65,22

3 Erick Chasco Guevara Navarra 76.58 2000 100 136 236 64,13

4 Juan Bautista Creix Merida Valenciana 79.60 2000 108 127 235 63,86

5 Jorge Leocadio Acosta Torres Canaria 80.36 2002 105 130 235 63,86

6 Mikel Larra Moreno Euskadi 78.68 1999 96 135 231 62,77

7 Borja júnior Arencibia
Dominguez

Canaria 80.12 2000 100 120 220 59,78

8 Sergio Fernandez Velasco Castellano-
Leonesa

77.36 2003 100 120 220 59,78

9 Janiel Karyn Pinzón Morales Galega 79.30 2000 100 115 215 58,42

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Raul Uson Castro Aragonesa 88.50 2000 110 143 253 65,37

2 Jaime Rozalén Gonzalez Madrileña 84.06 2000 117 133 250 64,60

3 Josue Bryan Cárdenas
Castillo

Castellano-
Leonesa

84.22 1999 116 130 246 63,57

4 César Jesús Hernández
González

Canaria 85.46 2000 105 140 245 63,31

5 Tomás del Pino Coffey Andaluza 85.98 2003 104 123 227 58,66

Categoría: 81

Categoría: 89
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6 Eric Moral Gonzalez Catalana 88.16 1999 101 125 226 58,40

7 Manuel González Vázquez Galega 88.50 1999 100 110 210 54,26

8 Sergio Cano Ubeda Catalana 84.90 2002 105 0 105 27,13

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Josue Florez Marriaga Galega 93.78 1999 102 131 233 58,10

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Iván Tórtola Villar Valenciana 97.24 1999 110 138 248 60,19

2 Sergio Ambrosio Undiano Navarra 97.18 1999 106 140 246 59,71

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Miguel Enrique Teran Torres Canaria 108.62 2000 135 170 305 71,93

Categoría: 96

Categoría: 102

Categoría: 109

© 2019 - Federación Española de Halterofilia 3/10



 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Masculino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Nasser Baghdadi Baghdadi Catalana 73,85

2 Juan Alberto Rodríguez Martel Canaria 73,72

3 Mountasser Baghdadi Baghdadi Catalana 73,37

4 Miguel Enrique Teran Torres Canaria 71,93

5 Killian Gallart Lechón Catalana 71,00

6 Jose David Perales García Andaluza 70,83

7 Biel Martín Forner Catalana 69,79

8 Julen Tejero Martínez Aragonesa 69,25

FC Nayden Tanev Yordanov Valenciana 66,58

9 Ismail Jamali Boulaayoun Melillense 66,47

10 Raul Uson Castro Aragonesa 65,37

11 Álvaro Jimenez Cano Euskadi 65,22

12 Jaime Rozalén Gonzalez Madrileña 64,60

13 Erick Chasco Guevara Navarra 64,13

FC Alison Steven Gomez Paz Madrileña 64,08

14 Juan Bautista Creix Merida Valenciana 63,86

15 Jorge Leocadio Acosta Torres Canaria 63,86

16 Josue Bryan Cárdenas Castillo Castellano-Leonesa 63,57

17 Pablo Nuño Artime Asturiana 63,51

18 César Jesús Hernández González Canaria 63,31

19 Ángel Sánchez Baturone Andaluza 62,84

20 Mikel Larra Moreno Euskadi 62,77

21 Adrián Jiménez Cano Madrileña 62,18

22 Alejandro Lezcana Rubiales Canaria 61,21

23 Iván Tórtola Villar Valenciana 60,19

24 Jose María Pinzón Arana Andaluza 60,07

25 Borja júnior Arencibia Dominguez Canaria 59,78

26 Sergio Fernandez Velasco Castellano-Leonesa 59,78

27 Sergio Ambrosio Undiano Navarra 59,71

28 Alberto Rodríguez Rivas Galega 59,20
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29 Jorge Victorian Gago Andaluza 58,91

30 Sergio Padrón Molina Canaria 58,91

31 David López Roldán Catalana 58,70

32 Tomás del Pino Coffey Andaluza 58,66

33 Janiel Karyn Pinzón Morales Galega 58,42

34 Eric Moral Gonzalez Catalana 58,40

35 Rubén Jiménez Cano Madrileña 58,33

36 Josue Florez Marriaga Galega 58,10

37 Koldo Galiano Joaquin Euskadi 58,02

38 Jaime Fernández Infante Galega 57,40

39 Alejandro Méndez Ortíz Galega 55,89

40 Pablo Jesús Rosas Mendoza Canaria 55,45

41 Juan Gago Codesal Galega 54,81

42 Manuel González Vázquez Galega 54,26

43 Sergio Cano Ubeda Catalana 27,13

FC Iker Rodriguez Diaz Galega 24,43

44 Ángel Mansilla Muñoz Castellano-Leonesa 24,43

Puesto Nombre Federación P. Élite
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 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Masculino  Fecha: 27 de abril de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Canaria 508,17 8

2 Catalana 432,24 7

3 Galega 398,08 7

4 Andaluza 311,31 5

5 Castellano-Leonesa 147,78 3

6 Madrileña 185,11 3

7 Euskadi 186,01 3

8 Valenciana 124,05 2

9 Navarra 123,84 2

10 Aragonesa 134,62 2

11 Melillense 66,47 1

12 Asturiana 63,51 1
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 Federación Española de Halterofilia
LVII Cto. de España Junior

Género: Masculino Fecha: 27 de abril de 2019

Categoría: 102

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Iván Tórtola Villar Valencia 60,19 110
Plata Sergio Ambrosio Undiano Navarra 59,71 106

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sergio Ambrosio Undiano Navarra 59,71 140
Plata Iván Tórtola Villar Valencia 60,19 138

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Iván Tórtola Villar Valencia 60,19 248
Plata Sergio Ambrosio Undiano Navarra 59,71 246

Categoría: 109

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 71,93 135

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 71,93 170

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 71,93 305

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David López Roldán Cataluña 58,70 81
Plata Jose María Pinzón Arana Andaluza 60,07 80
Bronce Koldo Galiano Joaquin Euskadi 58,02 75

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jose María Pinzón Arana Andaluza 60,07 96
Plata Koldo Galiano Joaquin Euskadi 58,02 95
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Bronce David López Roldán Cataluña 58,70 91
Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jose María Pinzón Arana Andaluza 60,07 176
Plata David López Roldán Cataluña 58,70 172
Bronce Koldo Galiano Joaquin Euskadi 58,02 170

Categoría: 61

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jose David Perales García Andaluza 70,83 101
Plata Adrián Jiménez Cano Madrid 62,18 84
Bronce Rubén Jiménez Cano Madrid 58,33 81

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jose David Perales García Andaluza 70,83 120
Plata Adrián Jiménez Cano Madrid 62,18 110
Bronce Rubén Jiménez Cano Madrid 58,33 101

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jose David Perales García Andaluza 70,83 221
Plata Adrián Jiménez Cano Madrid 62,18 194
Bronce Rubén Jiménez Cano Madrid 58,33 182

Categoría: 67

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Juan Alberto Rodríguez Martel Canarias 73,72 114
Plata Killian Gallart Lechón Cataluña 71,00 110
Bronce Biel Martín Forner Cataluña 69,79 106

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Juan Alberto Rodríguez Martel Canarias 73,72 130
Plata Biel Martín Forner Cataluña 69,79 125
Bronce Killian Gallart Lechón Cataluña 71,00 125

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Juan Alberto Rodríguez Martel Canarias 73,72 244
Plata Killian Gallart Lechón Cataluña 71,00 235
Bronce Biel Martín Forner Cataluña 69,79 231

Categoría: 73
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Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,85 115
Plata Julen Tejero Martínez Aragón 69,25 110
Bronce Pablo Nuño Artime Asturias 63,51 101

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,85 142
Plata Julen Tejero Martínez Aragón 69,25 131
Bronce Pablo Nuño Artime Asturias 63,51 120

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,85 257
Plata Julen Tejero Martínez Aragón 69,25 241
Bronce Pablo Nuño Artime Asturias 63,51 221

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,37 125
Plata Álvaro Jimenez Cano Euskadi 65,22 110
Bronce Juan Bautista Creix Merida Valencia 63,86 108

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,37 145
Plata Erick Chasco Guevara Navarra 64,13 136
Bronce Mikel Larra Moreno Euskadi 62,77 135

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,37 270
Plata Álvaro Jimenez Cano Euskadi 65,22 240
Bronce Erick Chasco Guevara Navarra 64,13 236

Categoría: 89

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jaime Rozalén Gonzalez Madrid 64,60 117
Plata Josue Bryan Cárdenas Castillo Castilla-León 63,57 116
Bronce Raul Uson Castro Aragón 65,37 110

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Raul Uson Castro Aragón 65,37 143
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Plata César Jesús Hernández González Canarias 63,31 140
Bronce Jaime Rozalén Gonzalez Madrid 64,60 133

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Raul Uson Castro Aragón 65,37 253
Plata Jaime Rozalén Gonzalez Madrid 64,60 250
Bronce Josue Bryan Cárdenas Castillo Castilla-León 63,57 246

Categoría: 96

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Florez Marriaga Gallega 58,10 102

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Florez Marriaga Gallega 58,10 131

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Florez Marriaga Gallega 58,10 233
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